

भारत सरकार
वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय
विकास आयुक्त का कार्यालय
सीएफ़ विशेष आर्थिक क्षेत्र
अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400096.



Government of India
Ministry of Commerce & Industry,
Office of the Development Commissioner,
SEEPZ-Special Economic Zone,
Andheri (E), Mumbai - 400096.

वेबसाइट : www.seepz.gov.in, ई-मेल : dcseepz-mah@nic.in, टेलीफोन : 022-28290856/28294700

फ़ाइल नं:-SECU-11011/1/2022-SECURITYSECTION/ 02615

दिनांक:-27.02.2026

सूचना/Notice

विषय: फेस रिकॉग्निशन एंट्री/एक्सिट एवं बस फेस डिटेक्शन डिवाइस के लिए यूनिट एडमिन लॉगिन में कर्मचारी फोटो अपडेट करना - अनिवार्य पालन

Subject: Extension of Timeline for Updating Photographs in Admin Login for Face Recognition Entry/Exit System – reg.

इस कार्यालय के दिनांक 23.02.2026 के नोटिस के क्रम में, जिसमें फेस रिकॉग्निशन आधारित प्रवेश/निकास प्रणाली के क्रियान्वयन हेतु संबंधित एडमिन लॉगिन में फोटो अद्यतन करने के निर्देश जारी किए गए थे, यह सूचित किया जाता है कि फोटो अद्यतन करने की अंतिम तिथि, जो पूर्व में 26.02.2026 निर्धारित की गई थी, अब बढ़ाकर 06.03.2026 कर दी गई है।

सभी इकाइयों को निर्देशित किया जाता है कि वे अपने संबंधित कर्मचारियों/अधिकृत व्यक्तियों के फोटो अपने-अपने एडमिन लॉगिन में निर्धारित विस्तारित तिथि तक अनिवार्य रूप से अद्यतन कर लें।

अद्यतन फोटो, SEEPZ Special Economic Zone में फेस रिकॉग्निशन आधारित प्रवेश/निकास

In continuation of this office Notice dated 23.02.2026 regarding updating of photographs in the respective Admin Logins for implementation of the Face Recognition-based Entry/Exit System in SEEPZ-SEZ, it is informed that the last date for completion of photo updation, which was earlier fixed as 26.02.2026, has now been extended up to 06.03.2026.

All Units are hereby directed to ensure that the photographs of all concerned employees/authorized personnel are updated in their respective Admin Login credentials within the extended timeline positively.

This may be treated as **most urgent**, as the

प्रणाली के सुचारु संचालन के लिए अत्यंत आवश्यक हैं।

उचित कार्रवाई, जिसमें गेट पर बसों एवं कर्मचारियों के प्रवेश पर प्रतिबंध शामिल है, की जा सकती है तथा इसे अनुपालन न करने के रूप में माना जाएगा।

यह सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया जाता है

updated photographs are essential for the smooth functioning of the Face Recognition Entry/Exit system in SEEPZ Special Economic Zone.

Appropriate action, including restriction of entry of buses and employees at gates and the same shall be treated as non-compliance.

This issues with the approval of the Competent

भवदीय,

27-2-26

(मयुर मानकर)
संयुक्त विकास आयुक्त,
सीपज़-सेज़

प्रति,

- सभी सीपज़ यूनिट्स
- सीपज़ वैबसाइट

भारत सरकार
वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय
विकास आयुक्त का कार्यालय
सीपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र
अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400096.



Government of India
Ministry of Commerce & Industry,
Office of the Development Commissioner,
SEEPZ-Special Economic Zone,
Andheri (E), Mumbai - 400096.

वेबसाइट : www.seepz.gov.in, ई-मेल : dcseepz-mah@nic.in, टेलीफोन : 022-28290856/28294700

फ़ाइल नं:-SECU-11011/1/2022-SECURITYSECTION/02476

दिनांक:-23.02.2026

सूचना/Notice

विषय: फेस रीकॉग्निशन एंटी/एक्सिट एवं बस फेस डिटेक्शन डिवाइस के लिए यूनिट एडमिन लॉगिन में कर्मचारी फोटो अपडेट करना - अनिवार्य पालन

Subject: - Updating of Employee Photos in Unit Admin Login for face recognition entry/exit and bus face detection device— Mandatory Compliance

सभी इकाइयों को सूचित किया जाता है कि सीपज़ में प्रवेश और निकास के लिए फेस स्कैन सिस्टम लागू करने की प्रक्रिया चल रही है, जो सीपज़ पैदल यात्री द्वारों (Pedestrian Gates) पर लागू होगा।

इस संबंध में, एम/एस VAMS द्वारा संबंधित यूनिट एडमिन लॉगिन में फोटो अपडेट करने का विकल्प सोमवार, 23.02.2026 तक उपलब्ध कराया जाएगा।

एक बार यह विकल्प उपलब्ध हो जाने के बाद, सभी इकाइयों को निम्नलिखित करना अनिवार्य है:

- सभी कर्मचारियों की फोटोग्राफ़ यूनिट एडमिन लॉगिन के माध्यम से अपडेट करें।
- What's app group SEEPZ GATE PASS (PRAVESH) TRAINING में शेयर किए गए वीडियो में दिए गए निर्देशों का पालन करें।
- फोटो अपडेटिंग प्रक्रिया के दौरान स्क्रीन पर दिखाए गए गाइडलाइंस का कड़ाई से पालन करें।

अपडेट की गई फोटोग्राफ़ स्वतः सिंक हो जाएगी और निम्नलिखित के लिए उपयोग की जाएगी:

- सीपज़ पैदल यात्री द्वारों पर फेस स्कैन आधारित प्रवेश और निकास।

All Units are hereby informed that SEEPZ is in the process of implementing a Face Scan system for entry and exit at SEEPZ pedestrian gates.

In this regard, M/s VAMS will incorporate the photo updating option in the respective Unit Admin logins by Monday, 23.02.2026.

Once the option is made available, Units are required to:

- Update the photographs of all employees through the Unit Admin login.
- Follow the instructions provided in the shared video in What's app group SEEPZ GATE PASS (PRAVESH) TRAINING.
- Adhere strictly to the guidelines displayed on the screen during the photo updating process.

The updated photographs will be auto synced and used for:

- Face scan-based entry and exit at SEEPZ pedestrian gates.
- Bus face detection devices.

- बस फेस डिटेक्शन डिवाइस।

कृपया ध्यान दें कि यदि कर्मचारियों की फोटोग्राफ निर्धारित समय सीमा के भीतर अपडेट नहीं की गई, तो कर्मचारियों को प्रवेश और निकास प्रक्रियाओं में कठिनाइयों का सामना करना पड़ सकता है।

सभी यूनिट एडमिन यह सुनिश्चित करें कि सभी कर्मचारियों की फोटोग्राफ **गुरुवार, 26.02.2026** तक अपडेट कर दी जाए।

कृपया इस प्रक्रिया को निर्धारित समय सीमा के भीतर पूर्ण करने में सहयोग करें।

Please note that if employee photographs are not updated within the stipulated timeline, employees may face difficulties during entry and exit procedures.

All Unit Admins must ensure that photographs of all employees are updated on or before **Thursday, 26.02.2026.**

Kindly cooperate in completing this process within the stipulated deadline.

भवदीय,

23-2-26
(मयुर मानकर)
संयुक्त विकास आयुक्त,
सीपज़-सेज़

प्रति,

- सभी सीपज़ यूनिट्स
- सीपज़ वैबसाइट